СЕГОДНЯ В НОМЕРЕ:
ОФИЦИАЛЬНОЕ ПРИЛОЖЕНИЕ     № 83 (352) ноябрь 2020 • 12+

Р Е Ш Е Н И Е от 29 октября 2020 г. № 156
Р Е З У Л Ь Т А Т Ы публичных слушаний

Городской округ
Архангельской области «Котлас»

Собрание депутатов городского округа «Котлас»
шестого созыва

Сорок четвертая (очередная) сессия

Р Е Ш Е Н И Е
от «29» октября 2020 г.     г. Котлас      № 156

О внесении изменения в Устав городского округа Архангельской области «Котлас»

Статья 1
Внести в Устав городского округа Архангельской области «Котлас», утверждённый решением Собрания депутатов МО «Котлас»

от 15 декабря 2005 года № 148 («Двинская правда», 2005, № 248 (15110); 2008, № 206-207 (15815-15816); 2010, № 32 (16135); № 247
(16350); 2011, № 189 (16582); 2013, № 10 (16897); 2014, № 108 (17187); 2015, № 26 (17297); 2016, № 63 (17481); «Новый Котлас», 2020,
№ 41 (310)) изменение, изложив пункт 1 части 3 статьи 29 в следующей редакции:

 «1) освобождение от работы с сохранением за ним места работы (должности) на 6 рабочих дней в месяц на основании официаль-
ных уведомлений Собрания депутатов городского округа «Котлас» в порядке, установленном областным законом;».

Статья 2
Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в официальном периодическом печатном издании

- газете «Новый Котлас» после государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Архан-
гельской области и Ненецкому автономному округу.

Председатель Собрания депутатов городского округа «Котлас» А.Ю.Степанов

Результаты публичных слушаний по проекту:
«О внесении изменений в Устав городского округа Архангельской области «Котлас»

г. КОТЛАС

Настоящие результаты подготовлены на основании протокола публичных
слушаний от «14» октября 2020 г. и решения Собрания депутатов городского округа Архангельской области «Котлас» от 29.10.2020

года № 156 «О внесении изменения в Устав городского округа Архангельской области «Котлас».
Организатор публичных слушаний - Собрание депутатов городского округа Архангельской области «Котлас».
Дата, время и место проведения собрания участников (онлайн-трансляции) публичных слушаний: «14» октября 2020 г. в 10 часов

по адресу: г. Котлас актовый зал администрации пл. Советов,3 .

Поступившие предложения и замечания участников публичных слушаний:
Нет.__________________________________________________________________________________________________________
Выводы по результатам публичных слушаний:
Публичные слушания в форме онлайн-трансляции по обсуждению проекта решения Собрания депутатов городского округа «Кот-

лас» «О внесении изменений в Устав городского округа Архангельской области «Котлас» проведены на основании решения Собрания
депутатов городского округа «Котлас» от 17.09.2020 № 148 «Об одобрении проекта решения Собрания депутатов городского округа
«Котлас» «О внесении изменений в Устав городского округа Архангельской области «Котлас».

На основании протокола публичных слушаний от «14» октября 2020 г., принимая во внимание отсутствие предложений и заме-
чаний участников публичных слушаний Собрание депутатов городского округа Архангельской области «Котлас» пришло к выводу о
принятии одобренного проекта решения «О внесении изменения в Устав городского округа Архангельской области «Котлас». Реше-
ние Собрания депутатов городского округа Архангельской области «Котлас» от 29.10.2020 года № 156 «О внесении изменения в Устав
городского округа Архангельской области «Котлас» принято на заседании 44 (очередной) сессии (прилагается).

2

Мотивированное обоснование принятых решений:
Обоснованием для принятия обсуждаемого проекта решения «О внесении изменений в Устав городского округа Архангельской

области «Котлас» является приведения Устава городского округа Архангельской области «Котлас» в соответствие с Федеральным за-
коном от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным
законом от 24.04.2020 № 148-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации, областным за-
коном от 02.07.2020 № 294-18-ОЗ «О внесении изменений в статью 6 областного закона «О гарантиях осуществления полномочий
депутатов представительных органов муниципальных образований, членов иных выборных органов местного самоуправления, вы-
борных должностных лиц местного самоуправления муниципальных образований Архангельской области».

Публичные слушания по проекту
«О внесении изменений в Устав городского округа Архангельской области «Котлас»

 (наименование проекта)
считать _________________________________________состоявшимися________________________________________________.

 (состоявшимися/несостоявшимися)

Настоящие результаты публичных слушаний подлежат официальному опубликованию в периодическом печатном издании - га-
зете «Новый Котлас» и размещению на официальном сайте Собрания депутатов городского округа Архангельской области «Котлас»
не позднее 10 рабочих дней со дня подписания Председателем Собрания депутатов городского округа «Котлас» решения Собрания
депутатов городского округа Архангельской области «Котлас».

Председательствующий
на публичных слушаниях _______________________ (_Степанов А.Ю.)
          (подпись)                                      (Ф.И.О.)

Наименование издания «Новый Котлас» Издатель – муниципальное автономное учреждение «Информационная компания МО «Котлас». Редакция – редакция газеты «Новый Котлас»,
главный редактор газеты «Новый Котлас» Е.В. Чецкая.

Адрес редакции и издателя: 165300, Архангельская область, г. Котлас, ул. Урицкого, 9, тел. 2-59-98. E-mail: kotlastv@mail.ru.
Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по Архангельской области

и Ненецкому автономному округу 11 апреля 2016 года. Рег. номер ПИ № ТУ 29-00564 (учредитель (соучредители) (адрес): муниципальное автономное учреждение
«Информационная компания МО «Котлас» (165300, Архангельская область, г. Котлас, ул. Урицкого,9), Администрация городского округа Архангельской области «Котлас»

 (165300, Архангельская область, г. Котлас, пл. Советов, 3), Собрание депутатов городского округа Архангельской области «Котлас» (165300, Архангельская область, г. Котлас, пл. Советов, 3).
Отпечатано с готового оригинал-макета в ООО «Типография «Премьер», г.Вологда, ул.Козлёнская, д.63, оф.43.

Печать офсетная. Подписано к печати 05.11.2020 г., по графику в 10 часов, фактически в 12 часов. Тираж 205 экземпляров. Заказ 2204.
Распространяется бесплатно. Дата выхода выпуска 06.11.2020 г.

Материалы подготовлены отделом внешних и общественных связей аппарата администрации городского округа Архангельской области «Котлас», тел.: 2-17-12, 2-08-02